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det ærede Medlem Hr. N.-P. Jensen, i Som- 
mer ønskede det undtaget fra, den høje 
Toldbeskatning, fordi det ikke var Luksus- 
artikler. 

Formanden: Det, ærede Medlem Hr. 
Fraenkel har Ordet for en kort Bemærk- 
n i n g . . .  i \  홢 

Fraenkel:  Doktrinerne paa dette Om- 
raade er ikke hos os, for mit Vedkommende 
er jeg parat til at stryge en hvilken som 
helst Toldsats, der ingen Gavn gør. Det 
er paa den anden Side, paa Frihandlernes 
Side, man finder . den gamle Lære, som 
det ærede Medlem Hr. Dahlgaard sagde 홢 
den gamle, ja, det var det. Lad mig minde 
om, at her, hvor vi har Konkurrenter i 
Holland, er der et ganske bestemt faktisk 
Forhold, som stiller dem bedre dernede 
end os her, og det er ganske simpelt det, 
at de dernede har to Hundrede og et Par 
og halvtreds Mennesker pr. Kvadratkilo- 
meter, det vil sige, de har netop det tætte 
og købedygtige Marked lige omkring sig, 
som er Betingelsen for de smaa Brug; 
men vi har, Gud være lovet under de nu- 
værende Forhold, kun et Par og halvfjerds. 
Det gør en enorm Forskel, og den søger 
vi at veje op gennem Told. Lad mig til- 
lade mig at minde om, at det danske Land- 
brug har en forholdsvis meget høj Told 
paa Ost, i hvert Tilfælde paa den billige 
Ost, og lad mig tillade mig at minde om, 
i hvilken Grad Osteprod-qktionen har for- 
bedret Kvaliteten i de sidste Aar, saaledes 
at den endogsaa nu er eksportdygtig. Nu 
ràabér de ganske vist, har jeg set, ovre i 
den jydske Sammenslutning af Landmænd, 
at de vil af med denne Told 홢 naa, det 
har jeg nu hørt dem raabe paa før, men 
enfin, naar de saa gerne vil af med den! 
Hvad jeg vil hævde, er, at denne Told har 
gjort sin Gavn ogsaa med Hensyn til Va- 
rens Kvalitet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Drachmann har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Drachmann: Jeg vil gerne overfor 
den højtærede Finansminister indrømme, 
at jeg før gjorde mig skyldig i en Fejl- 
tagelse, idet jeg nævnte Tallet 11 Mill. Kr., 
det omfatter hele den resterende Del af 
Loven, der først udløber senere, det skulde, 
som den højtærede Finansminister har op- 

I lyst, være Vs Million j men ogsaa dette Be- 
løb er vel Penge selv for den højtærede 

Finansminister. 홢 Det ærede Medlem Hr. 
Dahlgaard slog fast, at ifølge den gamle 
Lære var Tolden det sikre, og Priserne 
var det springende Punkt; jeg har netop 
홢 det vil jeg gerne fastholde til sidst 홢 
paavist, at baade Tolden og Indtægterne 
ganske vist er sikre, men de billige Prisel's 
Bevarelse er lige saa sikker. v 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Trier har-Ordet for en kort Bemærkning. 

T r i e r :  Uden at fornærme nogle af 
de ærede Deltagere i den nu stedfindende 
Tolddebat tror jeg, man tør betegne den 
som temmelig overflødig, den foranlediger' 
mig ikke til at tage Ordet; naar jeg har 
bedt om Ordet, er det i Anledning af en 
Udtalelse af det ærede Medlem Hr. Drach- 
mann, som jeg ikke ønsker skal staa uimod- 
sagt ved denne første Behandling. Det 
ærede Medlem benyttede Lejligheden til 
uden nærmere at motivere det 홢 han var 
ved Forretningsordenen afskaaret derfra 홢 
at, rette et Angreb paa den højtærede So- 
cialminister paa Grund af den Afgørelse, 
han har truffet med Hensyn til Søndags- 
hvilen i Olieindustrien. Jeg er paa Grund 
af Forretningsordenen ikke i Stand til at 
give en nærmere Fremstilling af hele denne 
Sag, men det er højst urigtigt at benytte 
en Lejlighed, hvor der ikke er Mulighed 
for at svare, til at rette et Angreb paa 
Socialministeren. Jeg er ganske uenig med 
det ærede Medlem i hans Angreb, idet jeg 
er fuldstændig enig med den højtærede 
Socialminister i den Afgørelse, han har 
truffet med Hensyn til Søndagshvilen i 
Olieindustrien. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Drachmann: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Næste Møde holdes i Dag Kl. 4 45, med 
følgende Dagsorden: 


